数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

4,068,344 8.1043% 4,068,344 6.6930%

2、董事、监事及高

级管理人员

45,175 0.0900% 45,175 0.0743%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

无限售条件的股份

合计

29,891,188 59.5442% 40,476,488 66.5893%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

16,501,034 32.8705% 16,501,034 27.1464%

2、董事、监事及高

级管理人员

1,266,526 2.5229% 1,266,526 2.0836%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

苏州德品医疗科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-060

有限售条件的股份

合计

20,308,812 40.4558% 20,308,812 33.4107%

总股本 50,200,000 100% 60,785,300 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为110人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数

为115人。

发行前股东人数以截至本次发行股权登记日（2020 年 10 月 9日）股东名册所载信息为

准

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司增加货币资金 93,150,640 元，公司的总资产及净资产规模均得

到提升，资产负债率将有所下降，资产负债结构更为稳健，公司资产结构进一步优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票募集资金主要用于补充公司流动资金，满足公司生产经营需求。本次发行

完成后，公司的主营业务没有发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力进一步增强，有

利于加速公司的订单交付和项目进度，进而提升公司的竞争力和盈利能力，为公司持续稳定

发展打下坚实的基础

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东、实际控制人为葛秋菊。葛秋菊直接持股比例 40.97%，葛

秋菊、蒋红军、潘鸿、苏州工业园区德品工贸有限公司为一致行动人，持股比例 20.86%，

合计控制的股份占比为 61.83%。本次定向发行完成后，将新增五名外部投资者，按照本次

股票发行 1,058.53 万股计算，公司股本将变为 60,785,300 股，发行后实际控制人直接持

股不低于 33.84%，葛秋菊、蒋红军、潘鸿、苏州工业园区德品工贸有限公司于 2019 年 7

月 12 日签署的《一致行动人协议》仍处于有效状态,发行后一致行动人持股比例不低于

17.22%，合计持有表决权的比例不低于 51.06%，因此发行前后公司控股股东、实际控制人

不会发生变化。本次发行后实际控制人、控股股东为葛秋菊。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 葛秋菊 董事长 20,569,378 40.9749% 20,569,378 33.8394%

2 蒋红军 董事、总经理 1,311,701 2.6130% 1,311,701 2.1579%

3 徐渊平 董事 0 0% 0 0%

苏州德品医疗科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-060

4 吴茜南 董事 0 0% 0 0%

5 张朝福 董事 0 0% 0 0%

6 葛小伟 董事 0 0% 0 0%

7 蒋世祥 监事 0 0% 0 0%

8 董敏 监事 0 0% 0 0%

9 王运柱 监事 0 0% 0 0%

10 张伟 财务负责人 0 0% 0 0%

11 范晨霞 董事会秘书 0 0% 0 0%

合计 21,881,079 43.5879% 21,881,079 35.9973%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.44 0.13 0.11

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.04 2.17 3.33

资产负债率 44.39% 43.81% 29.60%

货币资金 30,889,685.22 1,478,855.72 94,629,495.72

股本 50,200,000 50,200,000 60,785,300

资本公积 4,499,383.07 4,499,383.07 87,064,723.07

本次股票发行前（2020 年度）以及本次股票发行后（2020 年度）的数据是以 2020 年

10 月底的财务数据进行测算的。

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

本次发行的定向发行说明书在 2020 年 9月 29 日首次披露后，经历过 1次修订，情况如下：

序

号

修订稿披露时间 调整履行的审议程

序

主要调整内容

1 2020 年 11 月 2

日

不涉及重大调整，

无需履行审议程序

本次调整更新了定向发行说明书“二、发

行计划”之“（二）发行对象”之“2.发

行对象的确定”之 “（2）确定发行对象

基本情况之“5）安徽省中安旅游大健康产

业基金合伙企业(有限合伙)”的基本备案

以及证券账户情况；

2 2020 年 11 月 2 不涉及重大调整， 本次调整更新了定向发行说明书“二、发

苏州德品医疗科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-060

日 无需履行审议程序 行计划”之“（六）报告期内的发行募集

资金使用情况”中验资报告出具时间。

六、 其他需说明的事项

无其他说明事项。

苏州德品医疗科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-060

七、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2020/12/17

控股股东签名：

盖章：

2020/12/17

苏州德品医疗科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-060

八、 备查文件

（一）股票发行认购公告、认购结果公告；

（二）本次股票定向发行的验资报告；

（三）募集资金三方监管协议；

（四）其他与本次定向发行相关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化